АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.11.2019			              г. Енисейск                                         № 849-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 28.02.2018 № 173-п
«О реализации Закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения» на территории Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения постановления администрации Енисейского района Красноярского края от 28.02.2018 № 173-п «О реализации Закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения» на территории Енисейского района Красноярского края» (далее –Постановление) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 20.02.2013 № 43-п (в редакции от 16.09.2019) «О реализации Закона Красноярского края «О компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения», Уставом Енисейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к Постановлению «Порядок расчёта размера компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Енисейского района Красноярского края» (далее –Порядок):
1.1.1. Абзац пятнадцатый пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«НДС=(HBB1-HBB2) *K*0,2/1,2, (4)»;
1.1.2. Абзац восемнадцатый пункта 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«0,2 / 1,2 – коэффициент, учитывающий значение ставки налога на добавленную стоимость».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению «Перечень документов, представляемых энергоснабжающей организацией для получения компенсации выпадающих доходов, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Енисейского района Красноярского края, требованиям к их оформлению и срокам рассмотрения» (далее - Перечень):
1.2.1. Графу 7 таблицы приложения № 2 Перечню изложить в следующей редакции:

	«
	Сумма подлежащего возврату НДС на сырье, основные и вспомогательные материалы и топливо на технологические цели, используемые при производстве и поставке электрической энергии
дизельными электростанциями*

	(гр. 3- гр. 5) *гр. 6 * 0,2 / 1,2;

	тыс.руб.

	7
	»;

1.3.  В приложении № 3 к Постановлению «Порядок и сроки перечисления средств компенсации выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, возникающих в результате поставки населению по регулируемым ценам (тарифам) электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями на территории Енисейского района Красноярского края» (далее- Порядок перечисления):
1.3.1. В абзаце 1 пункта 7 Порядка перечисления слова «от 22.04.2016 № 210» заменить словами «от 02.08.2018 №477».
1.3.2. Графу № 12 таблицы приложения № 2 к Порядку перечисления изложить в следующей редакции:
	«
	Сумма подлежащего возврату НДС на сырье, основные и вспомогательные материалы и топливо на технологические цели, используемые при производстве и поставке электрической энергии дизельными электростанциями

	гр. 8 – гр. 10) * гр. 11 * 0,2  / 1,2;

	тыс.руб.

	12
	»;

        1.3.3. Приложение № 3 к Порядку перечисления дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2019 года и подлежит размещению на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий обязанности главы района 			        А.Ю. Губанов

                                           Приложение
                                                                             к постановлению администрации
                                                       Енисейского района
                                                              от 08.10.2019 г. №8496-п

                                        Приложение
                                                                           к отчёту о расходовании средств
                                                                 компенсации выпадающих
                                                                   доходов энергоснабжающих
                                                                    организаций, возникающих в
                                                                             результате поставки населению по
                                                                        регулируемым ценам (тарифам)
                                                          электрической энергии,
                                                                    вырабатываемой дизельными
                                                 электростанциями

Ведомость учёта выработки электрической энергии дизельными электростанциями
		Тыс. кВТ/ч
	№
п/п
	Объём электрической энергии, учтённый органом исполнительной власти Красноярского края в области регулирования цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями

	Фактический объём электрической энергии, выработанной дизельными электростанциями, на конец отчётного периода
	Отпущено всего электрической энергии по группе потребителей «население»
	В том числе

	(наименование жилого
посёлка)
	(наименование жилого посёлка)
	(Наименование жилого посёлка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7